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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Trimestre

1

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Valores alcanzados en el trimestre

Clave MC

Metas Compromiso

Maestria

Original

Ajustado Anual

Ajustado Trimestral

Avance

Nimero

5.88

13.24

13.24

Nimero

Porcentajes

14.71

Trimestral

100+ 100+

Al momento la meta se

Observaciones de la
Institucion

encuentra cumplida, se estan
realizando los trabajos para
cubrir el ajustado anual.

Doctorado

7

104.41

59

86.76

56

82.35

52

76.47

92.86 88.14

La meta disminuyd, toda vez que
existen tres bajas de doctores,
cuyas plazas estan en proceso
de recontratacién. Se estan
realizando las actividades y
gestiones  necesarias  para
cumplir la meta.

145

Posgrado en el area disciplinar de su desempefio

75

110.29

68

100.00

65

95.59

62

91.18

95.38 91.18

Existen tres bajas de doctores,
cuyas plazas estan en proceso
de recontratacion. Se estan
realizando las actividades y
gestiones  necesarias  para
cumplir la meta.

1.1.6

Doctorado en el area disciplinar de su desempefio

7

104.41

59

86.76

56

82.35

52

76.47

92.86 88.14

Existen tres bajas de doctores,
cuyas plazas estan en proceso
de recontratacion. Se estan
realizando las actividades y
gestiones  necesarias  para
cumplir la meta.

147

Perfil deseable reconocido por el PROMEP-SES

70

102.94

56

82.35

50

73.53

48

70.59

96.00 85.71

Existen dos bajas de doctores
que  contaban con el
reconocimiento. ~ Se  estan
realizando las actividades y
gestiones  necesarias  para
cumplir la meta.

11.8

Adscripcion al SNI o SNC

22

32.35

25

36.76

25

36.76

24

35.29

96.00 9%

Existe una baja de doctor que|
contaba con el SNI Se estan
realizando las actividades y
gestiones  necesarias  para
cumplir la meta.

11.9

Participacion en el programa de tutorias

75

110.29

68

100.00

65

95.59

62

91.18

95.38 91.18

Existen tres bajas de doctore. Se
estan realizando las actividades
y gestiones necesarias para
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Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

nri
fiscal 2013 Trimestre
a DES:
nio PIPIFI-2013-13MSU0017T-04
Proyecto: MEJORA INTEGRAL DE LA CAPACIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADEMICAS DE LA DES DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
Valores alcanzados en el trimestre
. o : Avance .
MC Matas Compromiso Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral " Po = o_.maEn..uo._om dela
Niimero Institucion

Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitacién y/o
actualizacion con al menos 40 horas por aio

Consolidados.

37.31

25.00

1 12.50

Indicador

12.50

Trimestral

100.00

50

El  cuerpo  académico de
Biotecnologia Agroalimentaria se
mantiene en consolidacion

En Consolidacion.

87.50

2 25.00

37.50

100+

100+

La meta se cumplio, se estan
realizando las actividades para
mejorar su estatus.

En Formacion.

0.00

50.00

2 25.00

25.00

100.00

50

La meta se cumplio, se estan
realizando los trabajos acorde al
proyecto para someterse a

evaluacion y mejorar su estatus.

Los 6 PE de licenciatura cuentan

con estudios de factibilidad y
1 Nimero y % de PE con omaa_.om %.?oec___%._ para buscar su 6 100.00 6 100.00 6 100,00 6 100,00 100,00 100 pertinencia, que a.m: mcma% a
pertinencia las  fundamentaciones  social,
disciplinar e institucional de cada
disefio curricular.
. . & Todos los PE de licenciatura
2 Numero y % de PE con curriculo flexible 6 100.00 6 100.00 0 0.00 6 100.00 100+ 100 . ! 3
- tienen curricula flexible.
Todos los PE de la DES de
7 R g licenciatura incorporan
0
3 Namero y % de PE que se nﬂ:n__nna._‘_ incorporando o_mm:mqsm de 6 100.00 4 66.67 0 0.00 6 10000 100+ 100+ clementos 4 anbaues
enfoques centrados en el estudiante o en el aprendizaje. _
centrados en el estudiante o en
el aprendizaje.
. g ; Todos los >PE de licenciatura de
0,
4 llme.y:3sd PE st wa:achwalizarin esiporaitio asaidion ds 6 100.00 4 | 6667 0 000 6 100.00 100+ 100+ |l DES incorporan estudio de
seguimiento de egresados i
seguimiento de egresados.
S : Todos los PE de la DES
(1 0
5 Nimero y % de PE que se actualizaran incorporando estudios de 6 100.00 4 66.67 0 0.00 6 100.00 100+ 100+ A astidio fa
empleadores
empleadores.
6 Nimero y % de PE que se actualizaran incorporando el servicio 6 100.00 4 66.67 0 0.00 6 100,00 100+ 100+ Todos los PE incorporan servicio

social en el plan de estudios

social en su plan de estudios.
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

/1 Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

scal 2013 Trimestre 1
JES:

> PIPIFI-2013-13MSU0017T-04

dyecto: MEJORA INTEGRAL DE LA CAPACIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADEMICAS DE LA DES DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Valores alcanzados en el trimestre

L. . . Avance .
o Metas Compromiso Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral = Porcontales ogm_ﬂuﬂoﬁ_mmmﬂ. dela
Nimero % Nimero % Nimero % Indicador Trimestral Anual
Numero y % de PE que se actualizaran incorporando la practica hos PE Incomaran g Bieguca
v u v. P 6 100.00 4 66.67 0 0.00 6 100.00 100+ 100+ profesional en su plan de|
profesional en el plan de estudios ;
estudios.
Todos los PE de licenciatura de
Niimero y % de PE basado en competencias 6 100.00 6 100.00 0 0.00 6 100.00 100+ 100 la DES basan su plan de|
ﬁl.|| estudios en competencias.
La totalidad de programas!
educativos  evaluables estan
3 : e .
Bnfirary Shile PE delioaemmuray TOU Gk Biaw il deliond o). 12500 4 | 10000 | 4 100,00 4 10000 100.00 100 |acreditados por COPAES ylo
la oferta educativa evaluable .
evaluados en el nivel 1 por|
CIEES
Se logro el nivel 2 con mas del
79% de acreditados y se estan
. i — 5 ; -
Namero y % de PE de licenciatura/campus con estandar 1 del IDAP 3 75.00 1 25.00 1 25,00 mamc_mo__wao medidas y
del CENEVAL estrategias que posibiliten a
nuestros egresados mejorar sus
i resultados en el EGEL
Se logro cumplir al 99.6% la|
. o ’ . ¢ . meta para este trimestre. see
Womere;y Sodw mairfcula atantida on PE do TSURKy Liosnsatoeaidel 15 8252 1150 | 10000 | 1000 86.96 996 8661 99.60 8661  [stén realizabdo las estrategias
calidad del total asociada a los PE evaluables ; A
necesarias para mejorar el
indicador.
. . Este programa se sometié a
SECToRho s s TN NS RS | 15000 2 | 1o000 | 4 5000 1 50,00 100.00 50 |evaluacion y avanzs al nivel de
de Calidad (PNPC)
En Desarrollo.
lla de nivel posgrado __ Total:35 _
Estos datos son de la Maestria
Numero y porcentaje de matricula m.sia» en PE de posgrado de 70 200.00 35 10000 0 0.00 2% 7143 100+ 7143 en Ciencia %. los Alimentos, es'
buena calidad. de buena calidad, pertenece al
PNPC.
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

SEP

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

T3MSULL/ | c,=_<2m_%a Auténoma del Estado de Hidalgo

Ejercicio fiscal 2013 Trimestre 1
Nombre de la DES:
Clave Convenio PIPIFI-2013-13MSU0017T-04
Nombre del Proyecto: MEJORA INTEGRAL DE LA CAPACIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADEMICAS DE LA DES DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
Valores alcanzados en el trimestre
L A 4 4 Avance , .
Clave MC Hetas Comaromiso Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral = ; Baveeataies ogo_ﬂuwohcno:.wu % la
Nimero % Niimero % Nimero % e Indicador Trimestral Anual i

Se esta en proceso de mejora
continua para elevar los
253 Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura 127 66 51.97 63 49.61 0 0.00 indicadores de egreso de los PE.
Se reporta acorde a lo programa
trimestralmente

Se tendran los datos definitivos
al final del cuarto trimestre.Se

254 Tasa de titulacion por cohorte para PE de licenciatura 66 4 6.06 30 45.45 0 0.00
reporta acorde a lo programa
trimestralmente
Se esta en proceso de mejora
continua para elevar los
255 Tasa de graduacion para PE de posgrado 70 35 50.00 1 15.71 0 0.00 indicadores de egreso de los PE.
Se reporta acorde a lo programa
trimestralmente
Porcentaje ponderado del cumplimiento de las metas compromiso: _ 20 _
Mtro. Humberto Abgusto Veras moao</ Dr.
Rect \
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