## DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

**CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO** 

Ejercicio fiscal 13MSUUU1/I EDUCACIÓN PÚBLICA SECRETARÍA DE

Trimestre

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo 2013

Nombre de la DES:
Clave Convenio P/PIFI-2013-13MSU0017T-04
Nombre del Proyecto: MEJORA INTEGRAL DE LA CAPACIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADÉMICAS DE LA DES DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

Macestria   4   5.688   9   13.24   9   13.24   10   14.71   100+ 100+ 100+ 100	cumpiir la meta.												
MassErria         4         5.88         9         13.24         9         13.24         10         14.71         100+         100-           Doctorado         71         104.41         59         86.76         55         82.35         52         76.47         92.86         88.14           do en el área disciplinar de su desempeño         75         110.29         68         100.00         65         96.59         62         91.18         95.38         91.18           do en el área disciplinar de su desempeño         71         104.41         59         86.76         55         96.59         62         91.18         95.38         91.18           do en el área disciplinar de su desempeño         71         104.41         59         86.76         55         82.35         52         91.18         95.38         91.18           a seable reconocido por el PROMEP-SES         70         102.94         55         82.35         50         73.53         48         70.59         96.00         88.14           Adactripción al SNI o SNC         22         32.25         26         36.76         25         36.76         24         35.29         96.00         86.71	Exister están i y ges	91.18	95.38	91.18	62	95.59	65	100.00	68	110.29	75	Participación en el programa de tutorías	1.1.9
Incluises         4         5.88         9         13.24         9         13.24         10         14.71         100+         100+           Materitia         4         5.88         9         13.24         9         13.24         10         14.71         100+         100+           Doctorado         71         104.41         59         86.76         56         82.35         52         76.47         92.86         88.14           do en el área disciplinar de su desempeño         75         110.29         68         100.00         65         95.59         62         91.18         95.38         91.13           do en el área disciplinar de su desempeño         71         104.41         59         86.76         56         82.35         52         76.47         92.86         88.14           do en el área disciplinar de su desempeño         71         104.41         59         86.76         56         82.35         52         76.47         92.86         88.14           do en el área disciplinar de su desempeño         71         104.41         59         86.76         56         82.35         52         76.47         92.86         88.14           10         10         1	Existe contaba realizar gestion cumplir	96	96.00	35.29	24	36.76	25	36.76	25	32.35	22	Adscripción al SNI o SNC	1.1.8
Maestria         4         5.88         9         13.24         9         13.24         10         14.71         100+         100+           Doctorado         71         104.41         59         86.76         56         82.35         52         76.47         92.86         88.14           to en el área disciplinar de su desempeño         75         110.29         68         100.00         65         95.59         62         91.18         95.38         91.18           do en el área disciplinar de su desempeño         71         104.41         59         86.76         56         82.35         52         76.47         92.86         88.14	Existen que reconoci realizano gestione cumplir l	85.71	96.00	70.59	48	73.53	50	82.35	56	102.94	70	Perfil deseable reconocido por el PROMEP-SES	1.1.7
Maestria         4         5.88         9         13.24         9         13.24         10         14.71         100+         100+           Doctorado         71         104.41         59         86.76         56         82.35         52         76.47         92.86         88.14           Jo en el área disciplinar de su desempeño         75         110.29         68         100.00         65         95.59         62         91.18         95.38         91.18	Existen cuyas pl de reco realizanc gestione cumplir l	88.14	92.86	76.47	52	82.35	56	86.76	59	104.41	71	Doctorado en el área disciplinar de su desempeño	1.1.6
Maestria         4         5.88         9         13.24         9         13.24         10         14.71         100+         100+           Doctorado         71         104.41         59         86.76         56         82.35         52         76.47         92.86         88.14	Existen t cuyas pla de reco realizand gestiones cumplir la	91.18	95.38	91.18	62	95.59	65	100.00	68	110.29	75	Posgrado en el área disciplinar de su desempeño	1.1.5
Total:68	La meta de existen to cuyas pla de reco realizando gestiones cumplir la	88.14	92.86	76.47	52	82.35	56	86.76	59	104.41	71	Doctorado	1.1.4
Total:68	Al mon encuentra realizando cubrir el a	100+	100+	14.71	10	13.24	9	13.24	9	5.88	4		1.1.3
													Total de Profesores de Tiempo Completo.
% Número % Número % Indicador Trimestral		Anual	Trimestral	Indicador		%	Número	%	Número	%	Número		Capacidad Académica
Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral Número	با چ		Porcentajes		Número	Trimestral	Ajustado	to Anual	Ajustac			Metas Compromiso	Clave MC
Avance			ice	Avan									





1/1

fiscal



## DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo 2013

Trimestre

a DES: nio
P/PIFI-2013-13MSU0017T-04
Proyecto: MEJORA INTEGRAL DE LA CAPACIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADÉMICAS DE LA DES DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

									V	Valores alcanzados en el trimestre	en el trimestre	
5			Original	Aiustad	Aiustado Anual	Aiustad	Aiustado Trimestral		Ava	Avance		Observaciones de la
MIC	metas Compromiso	Número	%	Número	%	Número	%	Número	Indicador	Porcentajes Trimestral	Anual	Institución
esores que	esores que conforman la planta a Total:134											
<u> </u>	Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitación y/o actualización con al menos 40 horas por año	50	37.31	46	34.33	0	0.00	e	0.00	0.00	0.00	
rpos Académicos	emicos Total:8											
	Consolidados.	2	25.00	2	25.00	_	12.50	7	12.50	100.00	50	El cuerpo académico de Biotecnología Agroalimentaria se mantiene en consolidación
2	En Consolidación.	7	87.50	2	25.00	2	25.00	ω	37.50	100+	100+	La meta se cumplió, se están realizando las actividades para mejorar su estatus.
ω	En Formación.		0.00	4	50.00	2	25.00	2	25.00	100.00	50	La meta se cumplió, se están realizando los trabajos acorde al proyecto para someterse a evaluación y mejorar su estatus.
ad Academica yramas Educat	ad Academica  gramas Educativos de TSUIPA y lic Total:6											
	Número y % de PE con estudios de factibilidad para buscar su pertinencia	თ	100.00	Ø	100.00	6	100.00	თ	100.00	100.00	100	Los 6 PE de licenciatura cuentan con estudios de factibilidad y pertinencia, que dan sustento a las fundamentaciones social, disciplinar e institucional de cada diseño curricular.
2	Número y % de PE con currículo flexible	თ	100.00	o	100.00	0	0.00	6	100.00	100+	100	Todos los PE de licenciatura tienen currícula flexible.
ω	Número y % de PE que se actualizarán incorporando elementos de enfoques centrados en el estudiante o en el aprendizaje.	თ	100.00	4	66.67	0	0.00	6	100.00	100+	100+	Todos los PE de la DES de licenciatura incorporan elementos de enfoques centrados en el estudiante o en el aprendizaje.
4	Número y % de PE que se actualizarán incorporando estudios de seguimiento de egresados	တ	100.00	4	66.67	0	0.00	6	100.00	100+	100+	Todos los >PE de licenciatura de la DES incorporan estudio de seguirniento de egresados.
Ċ1	Número y % de PE que se actualizarán incorporando estudios de empleadores	ത	100.00	4	66.67	0	0.00	თ	100.00	100+	100+	Todos los PE de la DES incorporan estudio de empleadores.
6	Número y % de PE que se actualizarán incorporando el servicio social en el plan de estudios	თ	100.00	4	66.67	0	0.00	6	100.00	100+	100+	Todos los PE incorporan servicio social en su plan de estudios.





## DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo 2013

Trimestre

P/PIFI-2013-13MSU0017T-04
oyecto: MEJORA INTEGRAL DE LA CAPACIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADÉMICAS DE LA DES DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

	ula		ama		ula			C,P				C		
orce	ula de nivel posgrado Total:35	PE de posgrado reconocidos por el Programa Nacional de Posgrado de Calidad (PNPC)	amas Educativos de posgrado Total:2	Número y % de matrícula atendida en PE de TSU/PA y Licenciatura de calidad del total asociada a los PE evaluables	ula evaluable de Nivel TSU/PA y lic Total:1,150	Número y % de PE de licenciatura/campus con estándar 1 del IDAP del CENEVAL	Número y % de PE de licenciatura y TSU de buena calidad del total de la oferta educativa evaluable	C,PMT,PA) que reciben capacitación. Total:4	Número y % de PE basado en competencias	Número y % de PE que se actualizarán incorporando la práctica profesional en el plan de estudios		Metas Compromiso		
70		ω		949		ω	σ		თ	တ	Número			
200.00		150.00		82.52		75.00	125.00		100.00	100.00	%	Original	riginal	
క్ర		2		1150		_	4		თ	4	Número	Ajustado Anual	Aimedad	
100.00		100.00		100.00		25.00	100.00		100.00	66.67	%	o Alluai	Anual	
0		_		1000		_	4		0	0	Número	Ajustado	Aimetada	
0.00		50.00		86.96		25.00	100.00		0.00	0.00	%	Ajustado Frimestral	Trimactral	
25		7		996		0	4		o	თ		Número		
71.43		50.00		86.61		0.00	100.00		100.00	100.00	Indicador		Ava	<
100+		100.00		99.60		D.00	100.00		100+	100+	Trimestral	Porcentajes	Avance	Valores alcanzados en el trimestre
71.43		50		86.61		0.00	100		100	100+	Anual			s en el trimestre
Estos datos son de la Maestria en Ciencia de los Alimentos, es de buena calidad, pertenece al PNPC.		Este programa se sometió a evaluación y avanzó al nivel de En Desarrollo.		Se logró cumplir al 99.6% la meta para este trimestre, see stán realizabdo las estrategias necesarias para mejorar el indicador.		Se logró el nivel 2 con más del 79% de acreditados y se estan estableciendo medidas y estrategias que posibiliten a nuestros egresados mejorar sus resultados en el EGEL	La totalidad de programas educativos evaluables están acreditados por COPAES y/o evaluados en el nivel 1 por CIEES		Todos los PE de licenciatura de la DES basan su plan de estudios en competencias.	Los PE incorporan la práctica profesional en su plan de estudios.		Institución	Observations do la	





## DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Trimestre

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo 2013

Nombre del Proyecto: MI	Clave Convenio	Nombre de la DES:
MEJORA INTEGRAL DE LA CAPACIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADÉMICAS DE LA DES DE CIENCIAS AGROPECUARIAS	P/PIFI-2013-13MSU0017T-04	

		2.5.5	2.5.4	2.5.3	Eficiencia terminal de pregrado y posgrado		Clave MC	2	
		Tasa de graduación para PE de posgrado	Tasa de titulación por cohorte para PE de licenciatura	Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura	regrado y posgrado		Metas Compromiso		
		70	66	127	M1	Número			
		35	4	66	M2			Original	
		50.00	6.06	51.97	%	%			
Porcentaje ponderado del cumplimiento de las metas compromiso:	1	30	93	M2	Número		Aiustado Anual		
		15.71	45.45	49.61	%	%		o Anual	
		0	0	0	M2 Ajustado	Número		Aiustado	
umplimiento de		0.00	0.00	0.00	% Ajustado	%		Aiustado Trimestral	
las metas compro		<b>6</b> 3	0		M2 Alcanzado	Nulliero	Númoro		
omiso:		0.00	IÜ.D0	Ü (10	% Alcanzado	Indicador		Avance	V
		0.05	0.00	i 00	% Trimestral	Trimestral	Porcentajes	nce	Valores alcanzados en el trimestre
		0.00	0.80	0.00	% Total	Anual			s en el trimestre
20		Se esta en proceso de mejora continua para elevar los indicadores de egreso de los PE. Se reporta acorde a lo programa trimestralmente	Se tendrán los datos definitivos al final del cuarto trimestre. Se reporta acorde a lo programa trimestralmente	Se esta en proceso de mejora continua para elevar los indicadores de egreso de los PE. Se reporta acorde a lo programa trimestralmente	Observaciones IES	IIIsutucioii	Cosci vaciones de la	Observaciones de la	

Mtro. Humberto Augusto Veras Godoy

Dr. Otilio Artuto Responsal